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sætter trafikken jo blot med nye grupper af pro- 
stituerede, som kommer i kortere tid, og så rejser 
de hjem igen. 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Jamen jeg er fuldstændig enig i tankegangen. Og 
jeg vil også sige, at vi har haft et utrolig positivt 
samarbejde med Rigspolitiet, der jo er gået ak- 
tivt ind i det her og betragter det som en højprio- 
ritet. 

Jeg ved også, at justitsministeren er optaget af 
sagen, ligesom den lovgivning, der var i forve- 
jen, jo også blev strammet under den tidligere 
regering. Alle havde troet, at nu var der de 
stramninger, der skulle til. Det var der så ikke. 

Nu ser vi på, om det er muligt at lave yderli- 
gere stramninger, så vi får fat i dem, der virkelig 
er årsagen til, at der foregår kvindehandel. Der 
er nogle ulykkelige skæbner her, som vi bliver 
nødt til at prøve at hjælpe bedst muligt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 56 

Anne Baastrup (SF): 
I sidste forår gik ministeren ud med et budskab 
om, at der skulle fastlægges instruks for, hvor- 
dan folk, der var udsendt i statens tjeneste, skul- 
le undlade at udnytte kvinder, der er prostitue- 
rede. 

Det viste sig så her mellem jul og nytår, at mi- 
nisteren kom med udtalelser til forskellige avi- 
ser, hvoraf det fremgik, at ministeren havde 
droppet det projekt. 

Jeg vil godt have at vide: Hvad er grunden til, 
at ministeren ikke gennemførte projektet? 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Det er simpelt hen, at jeg ikke tror på det. Jeg 
tror, at det vil være et stort slag i luften fra min 
side. Der kunne komme noget medieomtale, 
men jeg tror, at det har meget, meget større ef- 
fekt, at den, der er overordnet i forhold til dem, 
der er udsendt, taler med vedkommende eller 
gruppen af udsendte om, hvad der er etik og 
moral; hvad man forventer fra statens side af en 
dansker, der er i udlandet. 

Der tror jeg faktisk, at det vil have en meget, 
meget større effekt i forhold til, at man ikke be- 

nytter prostituerede eller opfører sig på anden 
måde, som er skammelig. 

Anne Baastrup (SF): 
Så undrer det mig lidt, at ministeren så tilsynela- 
dende accepterer den instruks, der gælder på 
nuværende tidspunkt bl.a. for de soldater, der 
udsendes til Grækenland på sådan nogle rekrea- 
tionsture, nemlig at damebesøg accepteres på 
hotellet, men ikke til hel overnatning. 

Hvad er det for typer damer, der accepteres 
til ikke hel overnatning? Tror ministeren ikke, at 
det rent faktisk er kvinder, der har været udsat 
for kvindehandel? 

I hvilket omfang kan man forestille sig, at de 
overordnede skal kunne fortælle, hvad man fra 
den danske stats side sådan nærmest føler skal 
være reglerne, når man ikke kan finde ud af det 
mellem Forsvarsministeriet og Socialministeri- 
et? 

Kl. 13.45 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Stadig væk: Jeg kunne have sendt nogle ret- 
ningslinjer ud, der på en eller anden måde var 
vejledende. Men det er jo voksne mennesker, vi 
taler om, og det er i Danmark tilladt at benytte 
prostituerede. Derfor mener jeg stadig væk, at 
det er en dialog, den overordnede skal have 
med den ansatte om, hvad man vil tillade. 

Jeg kender det ikke og kan derfor ikke kom- 
mentere det her regelsæt, eller hvad det nu var, 
der blev refereret fra, om, at damebesøg accepte- 
res, dog ikke i forbindelse med en overnatning. 
Det kunne jo også være, når hustruerne kommer 
derned. 

Men det, jeg i stedet for tror på nu, hvor vi 
netop har lavet kampagnen mod kvindehandel, 
er, at det er noget, man begynder at diskutere; at 
mænd bliver opmærksomme på, at der er kvin- 
der, der er handlet, og at det er under meget usle 
forhold, og at det ikke er kvinderne, der tjener 
penge på det her, det er faktisk bagmændene. Så 
tror jeg, det er meget bedre, at de med deres 
egen moral kan gøre op med sig selv, hvad de 
vil, og hvad de ikke vil. 

Anne Baastrup (SF): 
Jeg forstår stadig væk ikke, hvad det er for nogle 
regler, de overordnede skal videregive til de un- 
derordnede, når man fra statens side ikke har 
fastsat nogen regler, hvorefter de overordnede 


